
 

 

 
Kotoutumiskoulutusten opetussuunnitelman hyväksyminen 
  
SIVLTK 18.12.2025       
1002/12.08.00/2025    
 
Sivistysjohtaja- 
kansalaisopiston rehtori Lain kotoutumisen edistämisestä ( 681/2023, voimaantulo 1.1.2025)  
  tarkoituksena on edistää mm. maahanmuuttajan kotoutumista, työllisyyttä   
  ja yrittäjyyttä, osaamista ja työelämävalmiuksia, osallisuuden ja tasa-arvon  
  toteutumista, hyvinvointia ja terveyttä, hyviä väestösuhteita ja  
  yhteiskunnan vastaanottavuutta, tarpeellisten ja laadukkaiden  
  kotoutumista edistävien palveluiden saatavuutta ja monialaista  
  yhteistyötä. 

 
TE-uudistus ja kotoutumislain kokonaisuudistus ovat kulkeneet rinnakkain. 
Kunnilla on 1.1.2025 kokonaisvastuu kotoutumisen edistämisestä, kunta 
vastaa työttöminä työnhakijoina olevien sekä työvoiman ulkopuolella 
olevien kotoutumisen edistämisestä. Työnhakijoina olevien kotoutujien 
palvelut järjestetään työllisyysalueella. Työvoiman ulkopuolella olevien 
palvelujen järjestämisestä vastaa kunta, joka voi päättää mihin palvelut 
hallinnollisesti sijoittuvat ja miten ne organisoidaan; näitä palveluita 
voidaan toteuttaa myös kuntien välisenä yhteistyönä. 
 
Kotoutumiskoulutuksen tavoitteena on edistää opiskelijan suomen/ruotsin 
kielen taidon ja muiden yhteiskunnassa ja työelämässä tarvittavien 
valmiuksien kehittymistä. Tavoitteena on tukea opiskelijan työllistymistä tai 
siirtymistä jatkokoulutukseen. Koulutuksella luodaan myös laajemmin 
edellytyksiä opiskelijoiden hyvinvoinnille ja yhdenvertaiselle asemalle 
yhteiskunnassa, vahvistetaan heidän osallisuuttaan sekä tuetaan 
vastuunottoa oman kotoutumisensa edistämisestä. 
 
Sotkamon työllisyyspalvelut ja Kuhmon työllisyyspalvelut sekä Sotkamon 
kansalaisopisto järjestävät yhteistyössä maahanmuuttajille suunnattuja 
erilaisia koulutuksia. Vuoden 2026 alussa on tarkoitus aloittaa 
kotoutumiskoulutukset.  Niistä on olemassa Opetushallituksen antamat 
uudistetut perusteet (OPH 649/2022), joiden mukainen opetussuunnitelma 
kotoutumiskoulutusta järjestävien tulee ottaa käyttöön 1.8.2022 jälkeen 
alkavissa koulutuksissa. Kokoutumiskoulutusten opetussuunnitelma on 
liitteenä. 
 

 Lisätietoja asiasta antaa sivistysjohtaja-kansalaisopiston rehtori Merja 
Ojalammi, puh. 044 7502 125 tai merja.ojalammi@sotkamo.fi 

Sivistysjohtaja 
Ehdotus Sivistystoimen lautakunta päättää hyväksyä kotoutumiskoulutusten 

opetussuunnitelman. 
 

Päätös    


